Atos do Poder Executivo

4

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 26 de setembro de 2020 - n.º 2246 - Ano XXIV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e
Licitações, sito à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-

2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 25 de setembro de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO E NOVA DATA

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO ELETRÔNICO
Nº 304/2020. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica
aos interessados que em razão de RERRATIFICAÇÃO do Edital,
REDESIGNA para até o dia 29/10/2020 às 09 horas NOVA DATA
para o recebimento e abertura dos envelopes de habilitação e Projeto
de Venda dos interessados. A Ata de rerratificação está disponível aos
interessados no site http://www.atibaia.sp.gov.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações,
sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 25 de setembro de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2020, PROCESSO ELETRÔNICO
Nº 26.205/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação de veículos, sem motoristas e sem
fornecimento de combustível, destinado ao uso da Secretaria de Saúde
desta Prefeitura, de forma parcelada por um período de 12 (doze)
meses. A Secretaria de Administração no uso de suas atribuições, em
razão de impugnações/questionamentos apresentados por empresas
interessadas no presente certame, comunica a SUSPENSÃO SINE-
DIE do procedimento licitatório em referência.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações,
sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 25 de setembro de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA

TERMO DE PARCERIA: 028/2020
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 15.043/2020 CONCURSO DE
PROJETO Nº 003/2020
OBJETO DA PARCERIA: Termo de parceria, em estreita cooperação
com a Prefeitura da Estância de Atibaia, para o desenvolvimento de
ações de educação ambiental, ordenamento de visitação, prevenção
e combate a incêndios florestais, monitoramento ambiental,
fiscalização, restauração e manutenção no Complexo de Visitação
Laje da Pedra Grande, além de estudos técnicos para adequação
ambiental das propriedades rurais inseridas e plano de negócios para
a gestão turística, em consonância com os objetivos das unidades de

conservação, pelo período de 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO SERRA DO ITAPETINGA,
MOVIMENTO PELA BIODIVERSIDADE E ORGANIZAÇÃO
DOS SETORES ECOLÓGICOS - CNPJ nº 07.291.769/0001-55
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 500.000,00
DATA DE ASSINATURA: 21/09/2020
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura
SIGNATÁRIOS: Daniel Borghi Filho, CPF n.º 296.237.558-80 e
Vinícius Gaburro De Zorzi, CPF n.º 331.968.318-76,

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Compras
e Licitações, 25 de setembro de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 18.286/02 - PROCESSO ELETRÔNICO N°
38.255/2020 - 21º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO Nº 131/02 - Contratante: Prefeitura da Estância de
Atibaia - Contratada: Irmandade Civil Pró Vila São Vicente de Paulo
- Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 12 meses - Valor: R$
33.600,00 - Assinatura: 22/09/2020.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 33.286/2020 - TERMO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 098/20 - Contratante:
Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: MATEKDATA
COM. E SERV. EM SIST. DE TEL. LTDA-EPP - Objeto: Prestação
de serviços de assistência e suporte técnico preventivo e corretivo
nas centrais privadas de comutação telefônica (C.P.CT.), e nos
equipamentos (hardwares) e programas (softwares) controlada
por programa armazenado CPA / fonte de alimentação, bem como
treinamento aos servidores do setor de telefonia - Vigência: 12 meses
- Valor: R$ 16.680,00 - Assinatura: 23/09/2020.

PROCESSO Nº 04.448/12 - DISPENSA Nº 003/12 - 9º TERMO
DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 060/12
- Locatária: Prefeitura da Estância de Atibaia - Locador: Antônio
Medina Mendes - Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 12 meses
- Valor: R$ 33.280,80 - Assinatura: 28/02/2020.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 14.023/2020 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2020 - 1º TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/20 - Contratante: Prefeitura
da Estância de Atibaia - Contratada: A3 TERRAPLENAGEM E
ENGENHARIA EIRELI - Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 4
meses - Valor: R$ 2.499.752,52- Assinatura: 24/09/2020.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 32.850/2020 - TERMO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 099/20 - Contratante:
Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: EQUOTERAPIA
ATIBAIA LTDA - Objeto: prestação de serviço de equoterapia para
atendimento ao Mandado Judicial Processo Digital nº: 0003585 -
52.2019.8.26.0048 referente a paciente Giovana F.M.S. - Vigência:
180 dias - Valor: R$ 3.375,00 - Assinatura: 24/09/2020.

Secretaria de Administração, 25 de setembro de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 B
E

N
E

D
IT

O
 R

O
B

E
R

T
O

 T
O

R
IC

E
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

0E
8-

31
15

-7
2B

C
-E

2C
2